INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL LICITACION PUBLICA
DELEGACION REGIONAL VERACRUZ SUR NACIONAL No.
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO LA-019GYR022-N193-12

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO, DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYR022-

7'N193=12;"PARA"LA"ADQUISICION"Y"SUMINISTRO DE BIENES NO"INVENTARIABLES PARA CUBRIR'LAS NECESIDADES
DE LAS UNIDADES MEDICAS URBANAS (UMU'S) DEL REGIMEN IMSS-OPORTUNIDADES, DE LA DELEGACION
REGIONAL VERACRUZ SUR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION |
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

En la Ciudad de Rio Blanco, Veracruz, siendo las 15:00. horas del dia 26 de Septiembre del 2012, en la
Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Avenida Veracruz No. 56 esquina calle norte
22, Colonia Santa Catarina, Codigo Postal 94730, de esta Ciudad; se reunieron los servidores publicos y
demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a
cabo el acto de comunicacién de Fallo de la Licitacién indicada en el rubro, de acuerdo a lo previsto en el
Articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley),
asi como lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Lic. Andrés Cosmes Jiménez, Jefe de Departamento de Adquisicion de
Bienes y Contratacion de Servicios, servidor publico designado por la convocante, Delegacién Veracruz Sur
del Instituto Mexicano del Seguro Social, quien en uso de la palabra dio inicio al procedimiento que se
llevara a cabo para la notificacion de acto de Fallo dando la bienvenida a los participantes a este evento.----

Se hace constar que no se encuentra presente ningun representante por parte de la Jefatura de Servicios
Juridicos, ni del Area de Responsabilidades, Auditoria y Quejas, quienes fueron invitados mediante Oficio
687 y 688/12 de fecha 22 de Agosto de 2012.

Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en los
Articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, numerales 9.1 y 9.2 de la
Licitacidn que regulan el proceso, se llevo a cabo el andlisis de las propuestas técnicas y econdémicas de
las cuales se da a conocer el resultado y fallo inapelable de dicho orgamsmo a los presentes. -----mmmmmmmamamm

Asi mismo se sefiala que con fecha 28 de Agosto del presente afio, fue publicada en la Sesién
Especializada del Diario Oficial de la federacién, la Convocatoria Nim. 013/12 conteniendo la licitacién en
comento, posteriormente el 06 de Septiembre del 2012 se efectudé el Evento relativo a la Junta de
Aclaraciones de dudas al contenido de la Convocatoria respectiva, con fecha 13 de Septiembre de 2012 se
llevd a cabo el Evento de Recepcion y Apertura de Proposiciones y con fecha 24 de Septiembre de 2012 se
llevé a cabo el Diferimiento de Fallo, en esta misma Coordinacion, levantandose para los efectos
necesarios Acta Circunstanciada en cada uno de los Eventos mencionados, las cuales forman parte del

expediente respectivo.

Por lo anterior y con fundamento en los Articulos 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamieritos y
Servicios del Sector Publico, y posterior al Dictamen Técnico emitido mediante Oficio Num.
820401610730/0875/2012 por el Dr. Marco Antonio Gonzalez Rivera, en su caracter de Coordingdor
Medico Delegacional IMSS-Oportunidades de la Delegacion Veracruz Sur se llevd a cabo la evaluagion
econdmica por parte de la Coordinacion de Abastecimiento y Equamlento de las propuestas ofertad%

por lo que se emite el siguiente Dictamen Técnico-Econémico: \

DICTAMEN TECNICO /

PRODUCTOS 1,2,4,6,89,10,12, 14, 19, 20, CUMPLEN EN SUS PARTIDAS OFERTADAS CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION.
1 PARA CONSUMO 21,22, 23,27, 28y 29.
EMPRESARIAL, . ' . |
S.A DEC.V. Las siguientes partidas NO CUMPLEN con las especificaciones solicitadas en las Bases de Licitacion segun las Observaciones que se

anotan en cada partida y que a continuacién se describen:

/ - 4 \
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LA-019GYR022-N193-12

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO, DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYR022-
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DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A
BASE DE: PORTACUBETA 1. ARILLO DE LAMINA DE ACERO
INOXIDABLE TIPO AlSI-304, CALIBRE NUMERO. 12 DE 38MM.
(1.1/2") DE ANCHO; ACABADO PULIDO. 2. BANDA PARA
PROTECCION PERIMETRAL DE HULE SINTETICO ANTIESTA

SOLICITO CALIBRE 12 Y OBSERVO
CALIBRE 18 Y 20, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A} Y B) DE
LA CONVOCATORIA

DIVAN {CHAISSE LONGE) FABRICADO A BASE DE: 1, BASE DE
AGLOMERADO DE MADERA DE 19 MM (3/4") DE ESPESOR,
CON ACOJINAMIENTO EN FORMA DE EMPAREDADO, EN
AMBAS CARAS DEBERA LLEVAR ESPUMA DE POLIURETANO*
DE 35 KG/M3 Y NUCLEO DE ESPUMA DE POLIURETANO* DE
60 KG/

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA

13

BOTE PARA GASAS, DE 18 +/-1 DE DIAMETRO X 17 +/-3CMY
TAPA DE ACERO INOXIDABLE ~

NO CONCUERDAN DIMENSIONES,
INCUMPLIENDO: CON LO
SOLICITADO EN EL NUMERAL 6.2
INCISO A) Y B) DE LA
CONVOCATORIA

17

EQUIPO QUE GENERA UN CAMPO UNIFORME DE LUZ PARA
VISUALIZAR LA PELICULA RADIOGRAFICA. CON LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE
ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS:
ESTRUCTURA: DIMENSIONES Y MATERIAL,

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA

46

SILLA GIRATORIA SECRETARIAL TAPIZADA EN TELA CON
PISTON NEUMATICO, (SISTEMA DE ELEVACION), BASE DE 5
APOYOS, SOPORTE LUMBAR Y CONTROLES DE AJUSTE DE
ASIENTO Y RESPALDO, DE: 46 X 47 X 107 CM. CON LAS
ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL DOCUMENTO
NORMATIVO CORREPONDIENTE.

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA

47

SILLON GIRATORIO DE RESPALDO BAJO TAPIZADO EN TELA
CON PISTON NEUMATICO (SISTEMA DE ELEVACION), BASE DE
5 APOYOS, DESCANSABRAZOS, SOPORTE LUMBAR Y
CONTROLES DE AJUSTE DE ASIENTO Y RESPALDO, DE: 63 X 51
X 105 CM. CON LAS ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL
DOCUMENTO NORMATIVO CORREPONDIENTE.

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A),Y B) DE
LA CONVOCATORIA \

BIOMEDICA

2 RONA, S.A. DE .

CUMPLEN EN SUS PARTIDAS OFERTADAS CON LO SOLICITADO

EN LAS BASES DE LICITACION.

C.V. 1,2,5,6,9,10, 16, 28, 30y 46.
DAKAMAR. S.A 1,2,10,11,12,14, 16, 17, 18, 19, \'\
3 DEC VI "7 (21, 22,23,27,28, 29, 3,30, 31,32, | CUMPLEN EN SUS PARTIDAS OFERTADAS CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION.
o 33,46,47,5,6,7,8,9, 13,
vV
15y 29. CUMPLEN EN SUS PARTIDAS OFERTADAS CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION.
Las siguientes partidas NO CUMPLEN con las especificaciones solicitadas en las Bases de Licitacién segtn las Observaciones que se
4 FELIXTRUEBA | anotan en cada partida y que a continuacién se describen:
TOLEDANO NO CONCUERDA CON LO

BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE: 1.- ASIENTO DE
ALTURA AJUSTABLE DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI
304 CALIBRE NUMERO 14, CON DISENO ANATOMICO QUE EVITE
EL DESLIZAMIENTO AL SENTARSE EL USUARIO O

SOLICITADO, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA

o A

W.?.




INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACION REGIONAL VERACRUZ SUR
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

LA-019GYR022-N1983-12

LICITACION PUBLICA
NACIONAL No.

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO, DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYR022-
"N193-12, PARA"'LA"ADQUISICIONY SUMINISTRO DE BIENES NO INVENTARIABLES PARA CUBRIR LAS NECESIDADES |
DE LAS UNIDADES MEDICAS URBANAS (UMU’'S) DEL REGIMEN IMSS-OPORTUNIDADES, DE LA DELEGACION
REGIONAL VERACRUZ SUR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION |

DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

BOTE SANITARIO CON PEDAL. FABRICADO A BASE DE: 1. NO CONCUERDA CON LO
DEPOSITO DE LAMINA DE ACERO GALVANIZADO CALIBRE SOLICITADO, INCUMPLIENDO
2 NUMERO 20 CON PROFUNDIDAD QUE PERMITA ACCIONAR EL CON LO SOLICITADO EN EL
MECANISMO DE ELEVACION DE LA TAPA. 2. ESTRUCTURA, NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
EXTERIOR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE NUMERO 20, ACABADO | LA CONVOCATORIA
CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A BASE | NO CONCUERDA CON LO
DE: PORTACUBETA 1. ARILLO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE | SOLICITADO, INCUMPLIENDO
3 TIPO AISI-304, CALIBRE NUMERO. 12 DE 38MM. (1.1/2") DE CON LO SOLICITADO EN EL
ANCHO; ACABADO PULIDO. 2. BANDA PARA PROTECCION NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
PERIMETRAL DE HULE SINTETICO ANTIESTA LA CONVOCATORIA
PORTACUBETA RODABLE. FABRICADA A BASE DE: PORTACUBETA | NO CONCUERDA CON LO
1. ARILLO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304, SOLICITADO, INCUMPLIENDO
4 CALIBRE NUMERO. 12 DE 38MM. {1.1/2") DE ANCHO; ACABADO | CON LO SOLICITADO EN EL
PULIDO. 2. BANDA PARA PROTECCION PERIMETRAL DE HULE NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
SINTETICO ANTIESTATICO MACIZO COLOR G LA CONVOCATORIA
DIVAN (CHAISSE LONGE) FABRICADQ A BASE DE: 1. BASE DE NO CONCUERDA CON LO
AGLOMERADO DE MADERA DE 19 MM (3/4"} DE ESPESOR, CON | SOLICITADO, INCUMPLIENDO
5 ACOJINAMIENTO EN FORMA DE EMPAREDADO, EN AMBAS CON LO SOLICITADO EN EL
CARAS DEBERA LLEVAR ESPUMA DE POLIURETANO* DE 35 NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
KG/M3 Y NUCLEO DE ESPUMA DE POLIURETANO* DE 60 KG/ LA CONVOCATORIA
ESCALERILLA DE DOS PELDANOS FABRICADA A BASE DE:1. NO CONCUERDA CON LO
CUBIERTA DE HULE NATURAL DE 4 MM DE ESPESOR ACABADO SOLICITADO, INCUMPLIENDO
6 ESTRIADO EN COLOR NEGRO, ADHERIDO CON PEGAMENTO CON LO SOLICITADO EN EL
ESPECIAL Y EL PERIMETRO SUJETA CON LA MOLDURA DE LA NUMERAL 6.2 INCISO A} Y B) DE
VISTA PERIMETRAL. 2-. ESTRUCTURA TUBULAR DE LAMINA LA CONVOCATORIA
LAMPARA DE PIE RODABLE FABRICADA A BASE DE: 1. ANTENA NO CONCUERDA CON LO
TELESCOPICA EN TUBO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE NUMERO | SOLICITADO, INCUMPLIENDO
8 18 DE 15.8 MM. (5/8") DE DIAMETRO; ACABADO CROMADO. 2. | CON LO SOLICITADO EN EL
APAGADOR TIPO BALANCIN INTEGRADO EN EL CABLEA 30 CM. | NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
DE SU SALIDA. 3. BASE (TRIPLE) EN T LA CONVOCATORIA
MESA PASTEUR. FABRICADA A BASE DE:1. BARANDAL DE
ALAMBRON DE ACERO INOXIDABLE DE 9.5 MM (3/8") DE SN(?LICC(ID‘II’\IACDU(;ERIz/éL(J:I(\D/I':LLISND o
9 DIAMETRO, ACABADO PULIDO SOLDADO A CUBIERTA. 2. CON LO SOLICITADO EN EL
CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE NUMERO. 20, NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
ACABADO PULIDO 3. ENTREPANO DE ACERO INOXIDABLE, )
LA CONVOCATORIA
CALIBRE A
PORTAVENOCLISIS RODABLE. FABRICADO A BASE DE: 1, ANTENA | NO CONCUERDA CON LO
TELESCOPICA DE BARRA REDONDA DE ACERQ INOXIDABLE DE SOLICITADO, INCUMPLIEN
10 12.7 MM. (1/2") DE DIAM. CON CRUCETA DE 2 GANCHOS DEL CON LO SOLICITADO EN EL
MISMO MATERIAL, DE 9.5 MM. (3/8"), ACABADO PULIDO. 2. NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B)\DE
BASE DE CINCO APOYOS EN PERFIL TUBULA LA CONVOCATORIA A\
BOTE DE CAMPANA FABRICADO A BASE DE: 1. MARCO | NO CONCUERDACONLO Y
PERIMETRAL DE PERFIL TUBULAR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE | SOLICITADO, INCUMPLIENDO
12 NUMERO 18 DE 32X 32 MM (1 1/4 X 1 1/4) DE SECCION, CON LO SOLICITADO EN EL
ACABADO EN PINTURA COLOR GRIS*. 2. BISAGRA TIPO PIANO DE | NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) D
25.4 MM (1) {EN EXTENSION) FIJADA CON RE LA CONVOCATORIA
NO CONCUERDA CON LO
BOTE PARA GASAS, DE 18 +/-1 DE DIAMETRO X 17 +/-3 CM Y SOLICITADO, INCUMPLIENDO
13 TAPA DE ACERO INOXIDABLE CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA
CESTO PARA PAPELES TIPO CIRCULAR FABRICADO A BASE DE; 1. SNgLfc?TNAC;OERIE‘éSa';LLISND o
1 ALUMINIO NO RECICLADO DE 3MM DE ESPESOR DURANODIK CON 10 SOLICITADG EN EL
MATE NATURAL O ACABADO EN PINTURA EPOXICA NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
1 MICROPULVERIZADA. COLOR GRIS SEGUN MUESTRA IMSS. LA CONVOCATORIA
o\
3
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO, DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYRO022-
N193-12;PARA"LA"ADQUISICION Y SUMINISTRO DE BIENES NO INVENTARIABLES PARA CUBRIR LAS NECESIDADES
DE LAS UNIDADES MEDICAS URBANAS (UMU’'S) DEL REGIMEN IMSS-OPORTUNIDADES, DE LA DELEGACION
REGIONAL VERACRUZ SUR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION |
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL. SECTOR PUBLICO.

NO CONCUERDA CON LO

ESCALERA DE TUERA, DE 3 PELDANOS, DE 40 X 35 X 93 CM SOLICITADO, INCUMPLIENDO
18 : ESTRUCTURA Y ESCALONES DE ALUMINIO EXTRUIDO, CON CON LO SOLICITADO EN EL

TACONES DE HULE. NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE

LA CONVOCATORIA

PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 180 CM. FABRICADO A NO CONCUERDA CON LO ] [

BASE DE: 1. LAMINA DE ACERO PORCELANIZADO COLOR VERDE SOLICITADOQ, INCUMPLIENDO
19 OPTICO UNIDO A BASE DE AGLOMERADO DE MADERA (MDF) DE | CON LO SOLICITADO EN EL

6MM DE ESPESOR CON REFUERZOS METALICOS O DE MADERA, NUMERAL 6.2 INCISO A} Y B) DE

CON SISTEMA Y ACCESORIOS PARA FIJACION A MUR LA CONVOCATORIA

SILLA APILABLE CON TAPIZ DE TELA Y BASE DE TRINEO NO CONCUERDA CON LO

FABRICADA A BASE DE: 1.- ASIENTO Y RESPALDO. EN DOS PIEZAS | SOLICITADO, INCUMPLIENDO
20 SEPARADAS DE 50.6 X 54.7 X 82.0 CM. CON DISENO ANATOMICO, | CON LO SOLICITADO EN EL

FABRICADOS EN POLIPROPILENO INYECTADO DE ALTO IMPACTO, | NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE

CON TRATAMIENTO ANTIESTATICO Y A LA CONVOCATORIA

TABLERO DE CORCHO DE 120 CM. FABRICADO A BASE DE: 1. NO CONCUERDA CON LO

CUERPO DE MADERA DE MACHIMBRADA (TRIPLAY) 12 MM. DE SOLICITADO, INCUMPLIENDO
21 " | ESPESOR, CON ACABADO AL FRENTE CON LAMINA DE CORCHO CON LO SOLICITADO EN EL

DE 5 MM. DE ESPESOR. 2. MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE

NATURAL MATE, CON PREPARACION Y HERRAJES PARA LA CONVOCATORIA

VITRINA DE 75 CM CONTRA MURO FABRICADA A BASE DE: 1. NO CONCUERDA CON LO

CANALETAS DE ALUMINIO EXTRUIDO, NO RECICLADO ALEACION | SOLICITADO, INCUMPLIENDO
23 6063, DUREZA T-5 PARA PUERTAS DE VIDRIO. 2. CREMALLERA DE | CON LO SOLICITADO EN EL

LAMINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304 CALIBRE NUMERO | NUMERAL 6.2 INCISO A} Y B) DE

18 ACABADO PULIDO CON MENSULAS PA LA CONVOCATORIA

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO
27 » RINON DE ACERO INOXIDABLE, 500 ML DE CAPACIDAD. CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A} Y B) DE
LA CONVOCATORIA
NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO

28 ngxggi?f CON TAPA, DE ACERO INOXIDABLE, 250 ML DE CON LO SOLICITADO EN EL

’ NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA

SILLA GIRATORIA SECRETARIAL TAPIZADA EN TELA CON PISTON
NEUMATICO, (SISTEMA DE ELEVACION), BASE DE 5 APOYOS,
SOPORTE LUMBAR Y CONTROLES DE AJUSTE DE ASIENTO Y

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO

46 RESPALDO, DE: 46 X 47 X 107 CM. CON LAS ESPECIFICACIONES ﬁﬁutﬁ:?:glxgé);; EYLB) DE
CONTENIDAS EN EL DOCUMENTO NORMATIVO LA CONVOC;ATORIA
- CORREPONDIENTE.
SILLON GIRATORIO DE RESPALDO BAJO TAPIZADO EN TELA CON
PISTON NEUMATICO (SISTEMA DE ELEVACION), BASE DE 5 ggLI(:C?'II'\IACIDlJOIERl?IéL(JZI\OIIELI;SNDO
47 APOYOS, DESCANSABRAZOS, SOPORTE LUMBAR Y CONTROLES DE CON LO SOLICITADO EN EL

AJUSTE DE ASIENTO Y RESPALDO, DE: 63 X 51 X 105 CM. CON LAS
ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL DOCUMENTO
NORMATIVO CORREPONDIENTE.

NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE
LA CONVOCATORIA -

1,2,4,6,8,9,10,12,13, 33, ]
PROVEEDORA | 34 35, 36,37,38,39, 40,41, | CUMPLEN EN SUS PARTIDAS OFERTADAS CON LO SOLICNADO EN LAS BASES DE LICITACION.

5 MEDICA 142, 43,44y 45.

HOSPITALARIA, . . . - A . .

S.A. DE C.V Las siguientes partidas NO CUMPLEN con las especificaciones solicitadas en las Bases de Licitgcion segun las Observaciones que se
o o anotan en cada partida y que a continuacion se describen:

S
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No.

DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO, DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYR022-
‘N1'9321'2,“PARA“L‘/-\“ADQL:JISlClON‘Y‘SUMINISTRO‘DE‘“BIENES_N'O_IN\'IENTARI'ABIZES“PA‘R"A’“C’UBRIR_L_KS_NEC'E’SID’ADI’ES‘
DE LAS UNIDADES MEDICAS URBANAS (UMU’'S) DEL REGIMEN IMSS-OPORTUNIDADES, DE LA DELEGACION
REGIONAL VERACRUZ SUR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION |

HULE SINTETICO ANTIESTA

CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A BASE DE:
PORTACUBETA 1. ARILLO DE LAMINA DE ACERO INOX!IDABLE TIPO

3 AlSI-304, CALIBRE NUMERO. 12 DE 38MM. (1.1/2") DE ANCHO; INCUMPLIENDO CO
ACABADO PULIDO. 2. BANDA PARA PROTECCION PERIMETRAL DE

CAMBIARON ESPECIFICACIONES
ANEXO UNO Y NO CONCUERDA
CON LO SOLICITADO,

CONVOCATORIA

SOLICITADO EN EL NUMERAL 6.2
INCISO A) Y B) DE LA

N LO

1,234,56,8,9,10,12,

23, 24,27,28, 29, 46y 47.

13,14,15,17,18, 20,21, | CUMPLEN EN SUS PARTIDAS OFERTADAS CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION.

QIVIGSI

6 | INDUSTRIAS, S.A. anotan en cada partida y que a continuacién se describen:

Las siguientes partidas NO CUMPLEN con las especificaciones solicitadas en las Bases de Licitacién segin las Observaciones que se

25
EXCLUSIVO DE CENTROS VACACIONALES".

DECV. DESPACHADOR DE TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO. CON MECANISMO
DE SURTIMIENTO DE PAPEL QUE PROTEGE DE HUMEDAD Y POLVO. BASE
DE POLIETILENO CON CUBIERTA DE ACRILICO AHUMADO. "PARA USO

LA CONVOCATORIA

NO CONCUERDA CON LO
SOLICITADO, INCUMPLIENDO
CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 6.2 INCISO A) Y B) DE

DICTAMEN ECONOMICO

_ Dictamen Econémico

DESECHADO ECONOMICAMENTE NO COTIZA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS, INCUMPLIENDO EN EL
NUMERAL 10 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA

DESECHADO ECONOMICAMENTE NO COTIZA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS, INCUMPLIENDO EN EL
NUMERAL 10 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA

DESECHADO ECONOMICAMENTE NO COTIZA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS, INCUMPLIENDO EN EL
NUMERAL 10 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA

DESECHADO ECONOMICAMENTE NO COTIZA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS, INCUMPLIENDO EN EL
NUMERAL 10 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA

DESECHADO ECONOMICAMENTE NO COTIZA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS, INCUMPLIENDO EN EL
NUMERAL 10 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA

" Proveedor
1 Productos para Consumo Empresarial, S.A. de C.V.
2 Biomédica Rona, S.A. de C.V.
3 Dakamar, S.A. de C.V.
4 Félix Trueba Toledano
5 Proveedora Médica Hospitalaria, S.A. de C.V.
6 Qivigsi Industrias, S.A. de C.V.

DESECHADO ECONOMICAMENTE NO COTIZA LA
TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS, INCUMPLIENDO EN EL
NUMERAL 10 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA

De conformidad con el Articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico y
58 de su Reglamento, se declara DESIERTO el procedimiento de contratacion, por lo que esta convocante

efectuara un nuevo procedimiento de contratacién para todas las partidas.

Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone
a disposicién de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en la Coordinacién
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en la Avenida Veracruz numero 56 esquina calle
norte 22, Colonia Santa Catarina, C. P. 94730 en la ciudad de Rio Blanco, Ver., en donde se fijara copia de
la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no
menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de

su contenido Wopia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACION REGIONAL VERACRUZ SUR

LICITACION PUBLICA

IMSS COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO LA-019GYR022-N193-12

NACIONAL No.

| ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO, DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYR022-

) N193-12,"PARA"LA"ADQUISICION" Y 'SUMINISTRO DE BIENES NO INVENTARIABLES PARA CUBRIR LAS N ECESIDADES [
DE LAS UNIDADES MEDICAS URBANAS .(UMU'S) DEL REGIMEN IMSS-OPORTUNIDADES, DE LA DELEGACION
REGIONAL VERACRUZ SUR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 FRACCION I

DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

informacién también estara disponible en la direccién electronica: www.compranet.funcionpublica.gob.mx;

http://compras.imss.gob.mx.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 17:00 horas, del dia

26 del mes de Septiembre del afio 2012.

Esta Acta consta de 06 fojas del Fallo, firmando para los efectos legales y de conforAﬂdad, los asistentes a

este evento.

POR EL INSTITUTO

g7

= »-r»w-ﬂ"-' enes y Jefe de la Ofitina de
ervicios Contratacic

LorenZd ""l“”ﬁ

Enc. del Arg

la Cervantes
a de‘Servicios Integrales y
Equipamiento

POR EL AREA U A

-A.E. Randolph David&ernéndez Nuiez
Supervisor Administrativo de EGAS

Ing. JOsé Nemesj

Coyona-Pérez
i6n de Bienes y
€ Servicios
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